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FROST”
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Laboratorio di sicurezza
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* In caso di contenzioso, fara fede il rapporto originale in lingua spagnola.
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N° RAPPORTO: 066109-001-2-M1-c PAG.1/10



TECNALIA | Inspiring Business

egelf
1.- INTRODUZIONE

di resistenza al fuoco
hforme alle procedure

Il presente rapporto di classificazione definisce la classifica
assegnata al panelli non portante denominato “WET-FROZ
stabilite in [C].

1.1 NORME DI RIFERIMENTO

[A] EN 1363-1:2012 “Prove di resiste
Generali”. -

7 fuoco - Parte 1: Requisiti

[B] EN 1364-1:2015 “Prove di resi
— Parte 1: Muri."

uoco per elementi non portanti

[C] EN 13501-2:2016 “Classifica al fuoco dei prodotti e degli elementi
da costruzione - Parte 27 Classificazione in base ai risultati delle prove di
resistenza al fuoco, e istemi di ventilazione”.

2.- DETTAGLI DELL'ELE O CLASSIFICATO

2.1 DATI GENERALI

Il campione denomina
resistente al fuoco ¢

-FROST” , e definito come parete non portante

2.2. DESCRIZIO

L'elemento, pare
rapporti dellaf

portante con riferimento “WET-FROST" , & descritto di seguito o nei
ostegno di questa classificazione, riportati nella sezione 3.1.

Le princips ristiche descrittive sono state fornite dal richiedente.

.
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La descrizione del campione verificato in laboratorio € la seguente:

Materiali utilizzati:

Lati metallici:

Grado acciaio: SD250

Zinco: Z100

Finitura a vista: PE, 25 micron
Finitura retro: Substrato da 5 mic
Spessore acciaio: 0,6 mm

Fissaggio: Autoadesivo
Nucleo:

Fabbricante
Riferimento
Tipo di materiale
Spessore
Densita:

Pannello:

Tipo  Riferimento Densita Spessore  Lungh. Larghezza Spessore

(kg/m3) foglio (mm) (mm) (mm)

(mm)
P1  WET-FROST 36-42 0,6 3000 670 120
P2 URETANO 36-42 0,6 3000 1150 120

PIR

Spessore Lungh Larghezza Altezza

foglio (mm) (mm) (mm)
(mm) 2
Al Acciaio 1500 70 50
A2 Acciaio 2 3000 70 50
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Bulloneria:
Tipo Materiale Metrica Lunghezza
T1 Acciaio M6,3

galvanizzato
T2 Acciaio M6

galvanizzato
Sigillante:
Tipo Materiale
S Silicone

resistente al

fuoco

Fibra di ceramica:
Tipo Materiale

F Fibra di cerami 128

| pannelli P1 e P2 sono fissati al telaio di prova tramite
angolari Al sulla facciata esposta al fuoco, e angolari A2
sulla facciata non esposta, fissati con viti T1 fra pannello e
angolare collocati a intervalli di 300 mm, e T2 fra angolare e
telaio, collocati a intervalli di 300 mm.

campione
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Picture 1: Horizontal section

Dettaglio 1

sono fissati fra di loro con bulloni T1 a intervalli di
‘¢’ nel giunto e posto il sigillante S per tutta l'altezza.
pannello e l'angolare e tra il pannello e l'opera di
tegno é collocata fibra F.

FIRE SIDE

Dettaglio 2
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Il campione viene testato con dimensioni4
mm e bordo a mobilita libera.

In base al punto [B] 6.3.2 uno de
non é stato fissato, lasciando u io di 50 mm fra bordo
laterale del campione e telaio di riempiendo la fessura
con un materiale non combustibile flessibile.

erticali di montaggio

Gli schemi realizzati d
campioni e della docum
in allegato 1 e 4 del
3.1 del presente dogu

orio dopo la verifica dei
one tecnica del campione sono
di prova menzionato al punto
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3.- RAPPORTO DI PROVA E RISULTATI DI PROVA
SOSTEGNO DELLA CLASSIFICAZIONE

3.1 RAPPORTI DI PROVA

Nome _ . N Direzione di Data della
. Nome richiedente  riferimento
laboratorio apertura prova
rapporto
TECNALIA Costruzione
RESEARCH NAV-SYSTEM, simmetrica
2 SPA 066109-00/ [B] esposta per 29.03.2017
INNOVATION uno dei lati.
3.2 RISULTATI
Risultati della prova
Integrita (E) 52 min
Criterio di comportamento
. ohe 0 combustione . (2)
Tampone di cotone amma del tampone. 52min
'nel campione per far
. la dima, con . (2)
Dime £ 6 mm postamento di pit di 150 52 min
lungo l'apertura.
Dime @ 25 mm rture nel campione per il 52 min®

assaggio della dima.
Comparsa di flamme sostenute
per oltre 10 secondi sul lato del 52 min(
campione non esposto.

Fiamme sostenute ¢ 2)

Isolamento 52 min
Non superare di 180 °C la
temperatura iniziale di ogni 52 min
termocoppia.
Non superare di 140 °C la ()
temperatura iniziale della media 52 min

delle termocoppie da TR1 a TR5.

1 . . . T . . .
( )Z La misurazione di questo criterio & sospesa a causa di mancato isolamento, massima
temperatura.

@). | a misurazione di guesto criterio & sospesa a richiesta del cliente.
|
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4.- CLASSIFICAZIONE E CAMPO DI APPLICAZION

4.1. RIFERIMENTO DELLA CLASSIFICAZIONE
La presente classificazione é stata svolta conformemente
4.2 CLASSIFICAZIONE

Come da [C] per la parete, denominata “WET-FRO classificazione e la

seguente:

Classificazione di tenza al fuoco: El 45 E 45

-
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4.3 CAMPO D'APPLICAZIONE DIRETTA

Il campo d'applicazione diretta dei risultati della prova fa riferin
possono verificarsi sul campione a seguito della prova di resister
conforme. Tali variazioni possono essere introdotte autom
richiedente ottenga valutazioni, calcoli o approvazioni !

Parametro Variazione consentita Campione testato

Dimensioni generali. Diminuzione dell'alte; (3000 x 3000) mm.

2 fogli in acciaio da 0,6
mm con un nucleo in PIR
da 120 mm.

Un pannello da 670 mm e
due da 1150 mm.

I pannelli sono fissati agli
angolari a intervalli di 300
mm. | pannelli sono fissati
fra loro a intervalli di 950

mm.

Giunti verticali continui su

mentare la quantita di entrambe le facciate.

ti verticali dello stesso
di quello testato.

Ampliamento della
larghezza.

Aumento illimitato, purché sia A dimensioni massime (3
mantenuto il sistema m) e con un bordo di
strutturale testato. mobilita libera.

Ampliament
dell'altezza.

Aumento dell'altezza finoa 4 A dimensioni massime (3

m. m) e lo spostamento
laterale massima del
campione testato non
supera i 100mm e le
tolleranze di espansione
aumentano in modo
proporzionale.

nto di supporto. Valido per il fissaggio Testato senza elemento di
dell'elemento di supporto ad  supporto.
alta densita:

= 850 kg/m3.

.
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ni precedenti non
teriori approvazioni

Le modifiche che non sono indicate esplicitamente nell
saranno considerate oggetto di possibili cambiamenti sen
esplicite.

5.- LIMITAZIONI

Il presente documento di 'approvazione né la

certificazione del prodotto.
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